
  

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.Q.10.000167 

Dra. Esperanza Fuentes Valencia 

DIRECTORA JURIDICA DE COMPANIAS, ENCARGADA 

CONSIDERANDO: 

QUE, se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura 

pública otorgada ante el Notario TERCERO del Distrito Metropolitano de Quito, el 8 
de diciembre de 2009 que contienen la constitución de la compañía 
BJVCONSULTORES CIA. LTDA.; 

QUE, el artículo 428, literal f) de la Ley de Compañías establece como-una 
de las atribuciones del Superintendente de Compañías, la siguiente: “Modificar los 
estatutos de la compañía cuando sus normas sean contrarias a esta Ley”; 

QUE — la Dirección Jurídico de Compañías mediante Memorando NO 
SC.1J.DJC.Q.10.103 de 14 de enero de 2010 ha emitido informe favorable para su 

aprobación; y, . 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución SC-IAF- 
RRHH-Q-2009-042-B de 1 de julio de 2009; 

RESUELVE: 

ARTICULO  PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
BJIVCONSULTORES CIA. LTDA. y disponer que un extracto de la misma se 

publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio 

principal de la compañía, Con la siguiente modificación: En el Artículo Quinto del 
estatuto donde dice: * nominativa” dirá: “iguales, acumulativas”. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota 
al margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 
resolución; ' "b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 

resolución; Cc) Que dichos funcionarios sienten fazón de esas anotaciones; y, y, 0) 

Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 

publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 
el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los 

administradores, y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 15 DE 

ENERO DE 2010. 

lusiación lb. Y Y p, Ql » A 

Dfa speyánza Fuentes y flenc 

DIRECTORA RÓS os: pad cel 
FMA/acp 18) oO MPANE e a! Y / 

QuitY e 23 Ea )



    

REGISTRO HERCAMTIL 

DEL CANTON QUITO 

ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número 

SC.IJ.DJC.Q.10. CIENTO SESENTA Y SIETE de la Sra. DIRECTORA JURÍDICA DE 

COMPAÑÍAS, ENCARGADA, de 15 de enero de 2.010, bajo el número 0316 del Registro 

Mercantil, Tomo 141.- Queda archivada la SEGUNDA copia certificada de la Escritura 

Pública de CONSTITUCIÓN de la Compañía "BJVCONSULTORES CÍA. LTDA.", 
otorgada el ocho de diciembre del año dos mil nueve, ante el Notario TERCERO del Distrito 

Metropolitano de Quito, DR. ROBERTO SALGADO SALGADO.- Se fijó un extracto para 
conservarlo por seis meses según lo ordena la Ley, signado con el número 0184.- Se da así 

cumplimiento a lo dispuesto en el ARTÍCULO SEGUNDO de la citada resolución, de 
conformidad a lo establecido en el Decretan, de 22 de agosto de 1975, publicado en el 

epa: iWWkgSe anotó en el Repertorio bajo el 

número 004305.- Quito, a ty8 de fap TA mi] Mr: EL REGISTRADOR - 

   

  

   

RG/mn.- 

 


